
Einwohnergemeinde

Leissigen

Kurtaxenverordnung

Inkraftsetzung per l. Januar 2012
Version gültig ab l. Mai 2026



Gestützt auf Art. 4 des Kurtaxenreglements Leissigen vom l. November 2004 erlässt der Ge-

meinderat folgende Gebührenansätze:

Kurtaxe Die Kurtaxe beträgt je Ubernachtung CHF1 3.002 3

Pauschale Die jährliche Pauschale je Objekt beträgt

für
a je Zimmer CHF55.004

b jeStandplatz CHF40.005
c Weidhäuser pauschal CHF 60.006

Inkrafttreten i Die Kurtaxenverordnung tritt per l. Januar 2012 in Kraft.

2 Die Änderung der Kurtaxenverordnung vom 14. September 2015 tritt

per l. April 2016 in Kraft.7

3 Die Änderung der Kurtaxenverordnung vom 13. Oktober 2025 tritt per

l. Mai 2026 in Kraft. 8

Diese Verordnung wurde durch den Gemeinderat am 28. März 2011 genehmigt.

GEMEINDERAT LEISSIGEN
Der Präsident Die Gemeindeschreiberin

sig. Daniel Steffen sig. Cynthia Krebs

1 Änderung vom 14. September 2015 - Änderung im ganzen Reglement: „Fr." wird ersetzt durch „CHF"

2 Änderung vom 14. September 2015 - Anpassung Gebühr (bisher CHF 1.90)

3 Änderung vom 13. Oktober 2025 - Anpassung Gebühr (bisher CHF 2.50)

4 Änderung vom 14. September 2015 - Anpassung Gebühr (bisher CHF 45.-)

5 Änderung vom 14. September 2015 - Anpassung Gebühr (bisher CHF 30.-)

6 Änderung vom 14. September 2015 - Anpassung Gebühr (bisher CHF 50.-)

7 Änderung vom 14. September 2015 - neuer Absatz

8 Änderung vom 13. Oktober 2025 - neuer Absatz

Kurtaxenverordnung Seite 2/4



Auflagezeugnis

Der Erlass und die Inkraftsetzung dieser Verordnung wurden unter Hinweis auf die Beschwerdemög-

lichkeit ordnungsgemäss im amtlichen Publikationsorgan publiziert.

Gemeindeverwaltung Leissigen

Gemeindeverwalterin

sig. Cynthia Krebs

Änderung vom 14. September 2015

Diese Verordnung wurde durch den Gemeinderat unter Vorbehalt, dass die Änderung des Kurta-

xenreglements durch die Gemeindeversammlung vom 27. November 2015 genehmigt wird, am

14. September 2015 geändert.

GEMEINDERAT LEISSIGEN
Der Präsident Die Sekretärin

sig. Bruno Trachsel sig. Cynthia Krebs

Auflagezeugnis

Die Änderung wurde unter Hinweis auf die Beschwerdemöglichkeit ordnungsgemäss im amtli-

chen Publikationsorgan publiziert. Beschwerden sind innert Frist keine eingegangen

Gemeindeverwaltung Leissigen

Gemeindeverwalterin

sig. Cynthia Krebs

Kurtaxenverordnung Seite 3/4



Änderung vom 13. Oktober 2025

Diese Verordnung wurde durch den Gemeinderat am 13. Oktober 2025 geändert.

GEMEINDERAT LEISSJ^EN
Die Präsidentin / Die Sekretärin

^•f^

Letizia Müller (tynthia Krebs

Auflagezeugnis

Die Änderung wurde unter Hinweis auf die Beschwerdemöglichkeit ordnungsgemäss im amtli-

chen Publikationsorgan publiziert. Beschwerden sind innert Frist keine eingegangen

Gemeindeverwaltung Leissigen

iemeindeschreiberin

•Cynthia Krebs

Kurtaxenverordnung Seite 4/4


